Документ подписан электронной подписью.

                    Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток

Красноармейского муниципального района Приморского края

(МКОУ «СОШ № 31» п. Восток)

ПРИКАЗ

         27.10.2023г                                                       № 111/1 а

О назначении наставников и формировании наставнических пар

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №

Р-145, и в соответствии с дорожной картой внедрения программы наставничества в МКОУ «СОШ № 31» п. Восток на 2023/24 учебный год,

утвержденной приказом директора от 01.09.2023 № 59 а

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками:

БАЗА НАСТАВНИКОВ И НАСТАВЛЯЕМЫХ
по форме наставничества «Учитель-ученик»

2023-2024гг.

п/п Контактные

данные ФИО

наставника

ФИО

наставля

емого

год

рождения

Цель (исходя из

потребностей

наставляемого)

Срок

реализации

программы

Форма

наставнич

еств а

Место

работы

учебы

наставника

Результаты реализации

Документ подписан электронной подписью.

1. Мазур

Зинаида

Ивановна

1. Айтмухамбетова

Анастасия

Артемовна

2. Вахромов Максим

Алексеевич

3. Ганцев Никита

Иванович

4. Мартемьянова

Дарья Дмитриевна

5. Палестинова

Мария Валерьевна

6. Салимова Эльвира

Вячеславовна

7. Сидоренко

Анастасия

Константиновна

8. Ташматов Руслан

Александрович

9. Фагина Валентина

Владимировна

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

Через

творческую

направленность

способствовать

формированию

всесторонне

развитой

творческой

личности

ребѐнка.

01.10.202Зг.

10.05.2024г.

Учитель -

ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

Развитие творческого

потенциала каждого

учащегося клуба «Листая

тетрадь…»

2. Кутугина

Наталья

Николаевна

1. Гинжалюк

Алексей Олегович

2. Кобзырь Тимофей

Александрович

3. Лапин Арсений

Алексеевич

4. Муркаева

Екатерина

Максимовна

5. Табункова Любовь

Александрович

6. Фадеев Вадим

Владиславович

2012

2013

2013

2014

2014

2013

Среди основных

задач

взаимодействия

наставника с

наставляемым:

помощь в

реализации

потенциала,

улучшении

образовательных,

творческих или

спортивных

результатов

01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

Формирование

индивидуальной

образовательной

траектории, вовлечение

наставляемого в проектную

и исследовательскую

деятельность.

Документ подписан электронной подписью.

3. Герасименко

Наталья

Николаевна

1.Алпатов Вячеслав

Романович

2. Байметова Ксения

Михайловна

3. Евтенко Яна

Александровна

4. Кузьмин Данила

Константинович

5. Ларионов Михаил

Русланович

6. Люськов Роман

Владимирович

7. Яшин Ярослав

 Сергеевич

8. Дидур Валерия

Романовна

9. Дундуков Никита

Александрович

10. Лысенко Анатолий

Сергеевич

11. Пинчук Игнат

Антонович

2011

2011

2011

2010

2011

2011

2011

2010

2011

2011

Повышение

успеваемости и

качества знаний

обучающегося

01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

рост интереса к учебе;

количественный и

качественный рост успешно

реализованных

образовательных программ;

рост подготовленности

обучающегося к жизни,

которая ждет его после

окончания обучения;

обучающийся преодолеет

вынужденную замкнутость

образовательного процесса

и получит представление о

реальном мире, своих

перспективах и способах

действия;

4 Гончарова

Юлия

Андреевна

1.Архипова Дарья

Михайловна

2. Боровик Анна

Витальевна

3. Бойко Максим

Александрович

4. Карташев Никита

Романович

5. Орѐл Екатерина

Александровна

6. Кариков Богдан

 создание

условий для

развития

учащихся;

повышение

качества их

обучения,

расширение

возможностей

развития

индивидуальны

01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

- групповые занятия  с

сильными учащимися;

 - организация проектной

деятельности;

- участие в олимпиадах;

- индивидуальные

консультации

Документ подписан электронной подписью.

Степанович

7. Лапоха Диана

Дмитриевна

8.

х способностей,

улучшение

условий

социальной

адаптации

учеников,

гармонизация

отношений в

системе

«учитель –

  одаренный

ученик».

5 Капкаева

Алена

Тофиковна

Аносова Камила

Михайловна

29.12.2006 создание

системы

сопровождения

пректно

исследовательс

кой

деятельности

учащихся,

направленной

на развитие

интеллектуальн

ых и

творческих

способностей

обучающихся,

развитию их

через

наставничество.

Для достижения

поставленной

01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

Наставничество в

организации проектной

исследовательской

деятельности даѐт

возможности

дифференцированно и

целенаправленно

планировать работу на

основе выявленных

потенциальных

возможностей,

обучающихся; развивать

творческий потенциал

 Вахромов Максим

Алексеевич

10.06.2007 01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

Ганцев Никита

Иванович

05.03.2007 01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

Крюков Вячеслав

Максимович

02.08.2007 01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

Михайлис Иван

Александрович

22.06.2007 01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

Документ подписан электронной подписью.

Палестинова Мария

Валерьевна

16.12.2007 цели были

определены

следующие

01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

обучающихся; отслеживать

динамику развития

проектных

исследовательских

компетенций каждого

ученика.

Салимова Эльвира

Вячеславовна

19.02.2007 01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

Сидоренко Анастасия

Константиновна

24.01.2007 01.01.202Зг,

24.05.2024г..

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ

№31» п.

Восток

6 Макарова

Валентина

Станиславов

на

Бухлаков Никита

Владимирович

28.09.2010 Целями

музыкального

воспитания
является

воспитание

духовно-

нравственной,

гармоничной

личности,

знакомство детей

с музыкой,

которая оставит

глубокий след в

сердце.

01.01.202Зг, Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Проблема духовности

стоит остро в нашем

обществе»,- повторяем мы

постоянно и ищем пути

решения этой проблемы в

правильном воспитании

человека уже в самом начале

его пути - в детстве. Ищем,

пробуем, экспериментируем.

Задача сложна - ведь жизнь

стремительно меняется.

Каждый год в 1 класс

приходят совершенно иные

дети, иное поколение.

Мыслят все быстрее,

информации о фактах,

событиях, понятиях - все

больше.… Вот только

удивляются все меньше.

Меньше восхищаются,

негодуют. Замкнуты в

однообразном круге

интересов: куклы, машинки,

 Вахромов Марк

Алексеевич

30.08.2010 24.05.2024г Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Демченко Глеб

Евгеньевич

10.09.2010 01.01.202Зг, Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Демченко Захар

Евгеньевич

10.09.2010 24.05.2024г Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Дундуков Данил

Александрович

31.03.2007 01.01.202Зг, Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Иванов Кирилл

Игоревич

08.10.2010 24.05.2024г Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Документ подписан электронной подписью.

Иртуганов Тимофей

Алексеевич

25.01.2011 01.01.202Зг, Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

компьютеры, игровые

приставки. Тенденция к

равнодушию страшна.

Общество нуждается в

активных творческих людях.

Карикова Полина

Степановна

28.01.2011 24.05.2024г Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Королькова Яна

Олеговна

03.09.2010 01.01.202Зг, Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Красовский Артур

Леонидович

28.02.2010 24.05.2024г Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Разина Ксения

Степановна

13.12.2010 01.01.202Зг, Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Румянцев Леонид

Владимирович

14.07.2010 24.05.2024г Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Садакова София

Спартаковна

24.03.2010 01.01.202Зг, Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Смирнова Дарья

Евгеньевна

31.08.2010

24.05.2024г Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Тарануха Роман

Алексеевич

15.03.2010 01.01.202Зг, Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

7 Фагина

Людмила

Викторовна

Александров

Всеволод

Владимирович

17.10.2012 Создание

условий для

формирования

ключевых

образовательных

компетенций

01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Балодис Артем

Матвеевич

22.04.2012 01.09.2023 Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

 повышение уровня

Документ подписан электронной подписью.

(учебно-

познавательных,

информационных

,

коммуникативны

х, компетенций

личностного

развития) для

успешного

прохождения

олимпиад,

конкурсов,

викторин,

подготовка к ВПР

с использованием

образовательных

платформ.

25.05.2024 личностного развития

учащихся;

 формирование у

учащихся

потребности в

непрерывном

самообразовании;

 использовать

достижения учащихся

для участия в

олимпиадах,

конкурсах,

викторинах;

Белова Маргарита

Михайловна

17.02.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Бондаренко Ульяна

Вячеславовна

21.01.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Ганцева Серафима

Ивановна

13.02.2013 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Иванов Василий

Витальевич

24.12.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Казакова Алена

Александровна

25.09.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Корытова Виктория

Андреевна

07.05.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Люськов Евгений

Владимирович

01.09.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Малярук Елизавета

Романовна

13.12.2010 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Маркова Ирина

Владимировна

15.08.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Документ подписан электронной подписью.

Нестеренко Денис

Евгеньевич

27.11.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Сабанов Демид

Сергеевич

29.04.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Синиченко Семен

Юрьевич

14.02.2013 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Чумаков Анатолий

Олегович

17.01.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Федоров Матвей

Анатольевич

26.09.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Якимова Светлана

Сергеевна

11.06.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Алпатов Вячеслав

Романович

09.10.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Байметова Ксения

Михайловна

28.08.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Бекетов Егор

Николаевич

12.04.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Белый Максим

Русланович

22.02.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Документ подписан электронной подписью.

Буткевич Алена

Евгеньевна

07.06.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Ворончак Ксения

Викторовна

24.01.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Евтенко Яна

Александровна

02.10.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Киргизова Анастасия

Антоновна

21.10.2010 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Кошкин Степан

Станиславович

26.01.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

 Крюкова Дарья

Максимовна

24.12.2010 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Кузьмин Данила

Константинович

21.06.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Кулагин Вадим

Евгеньевич

08.07.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Купряшин Артем

Андреевич

24.05.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Лаптева Анастасия

Петровна

07.04.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Документ подписан электронной подписью.

Ларионов Михаил

Русланович

06.10.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Лугин Юрий

Сергеевич

30.09.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Люськов Роман

Владимирович

23.06.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Смирнов Константин

Павлович

11.04.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Тимчук Арина

Васильевна

27.10.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Улискова Александра

Владимировна

26.01.2012 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Цой Ксения

Алексеевна

04.10.2011 01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

8 Дъячкова

Светлана

Эдуардовна

Андреевских Виталий

Михайлович

05.05.2008 является

максимально

полное

раскрытие

потенциала

личности

наставляемого,

необходимое для

успешной личной

и

профессионально

01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

осознавать единство и

целостность

окружающего мира,

возможности его

познаваемости и

объяснимое™ на

основе достижений

науки;

постепенно

выстраивать

собственное целостное

Документ подписан электронной подписью.

й

самореализации в

современных

условиях.

Создание

условий для

формирования

эффективной

системы

поддержки,

самоопределени

я и

профессиональ

ной ориентации

всех

обучающихся

мировоззрение:

осознавать

потребность и

готовность к

самообразованию, в

том числе и в рамках

самостоятельной

деятельности вне

школы; оценивать

жизненные ситуации с

точки зрения

безопасного образа

жизни и сохранения

здоровья;

оценивать

экологический риск

взаимоотношений

человека и природы,

формировать

экологическое

мышление: умение оценивать свою

деятельность и

поступки других

людей с точки зрения

сохранения

окружающей среды-

гаранта жизни и

благополучия людей

на Земле, выдвигать

версии решения

проблемы, осознавать

конечный результат,

выбирать из

  Артемьева Яна

Владимировна

23.10.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Волчугова Виктория

Алексеевна

12.05.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Глуговский Александр

Петрович

11.11.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Доменюк Милена

Евгеньевна

21.05.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Зубрев Денис

Александрович

27.06.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Документ подписан электронной подписью.

  Зыков Денис

Андреевич

16.03.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

предложенных и

искать самостоятельно

средства достижения

цели;

  Калашникова

Виолетта Романовна

05.12.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Коваленко Валерия

Леонидовна

24.08.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Лапоха Александр

Дмитриевич

10.02.2009  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Макаров Макар

Андреевич

23.05.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Сапранов Семен

Дмитриевич

22.01.2004  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Смирнов Илья

Павлович

26.03.2009  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Снытко Павел

Иванович

21.09.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Тонкошкурый

Дмитрий Дмитриевич

16.05.2009  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Шаповалова Полина

Ивановна

08.04.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

Документ подписан электронной подписью.

  Шокота Богдан

Сергеевич

11.11.2008  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

  Андреевских Виталий

Михайлович

  01.09.2023

25.05.2024

Учитель

Ученик

МКОУ

«СОШ №31»

п. Восток

 Директор                                                            З.И. Мазур

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  00BAEEC4B1D9ABF16AEAD5A8DECB4840DB

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна, adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток,
Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1,
1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 22.08.2023 17:02:00 UTC+10
Действителен до: 14.11.2024 17:02:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  29.09.2023 12:37:07 UTC+10